muliebrium, -i n. v. 1. *muliebria*.

mulier, -is f. *formes*: moler: CARTUL. Sord. 144 p. 117 (a. 1150). moleris: CARTUL. S. Vict. Mass. I p. 623 (c. 1030). muler: FONT. Flor. 26,21 (a. 995). acc. mulier: CARTUL. Cupersan. 23,38 (a. 938). abl. muliera: 5 CARTUL. Clun. I 197 p. 185 (a. 914).

1) *femme (en général)*: PAUL. DIAC. homil. temp. col. 1233,33: -r vetusta armatura diaboli, que hominem de paradiso expulit. HRABAN. epist. 53: ipsam -em, cum qua mechatus est, interfecit. JOH. NEAP. Febr. 541,57: clamabant seculares -es separaciones lugentes. REGINO chron. a. 900: cum -ibus et ignobilioribus regni negotia disponens. THIETM. 7,32: una -r maritata. STEPH. decr. I 9: viri ac -es. ib. I 31: si aliqua -r maritata furtum commiserit. GERARD. MORES. delib. p. 42: et -r circumdedit virum. 15 ADAM BREM. 2,26 p. 86,9: monasterii virorum ac -um. BERTHOLD. CONST. ann. a. 1077 p. 293,48: virorum ac -um testimonium recipi. VITA Meinw. 125,29: quedam nobilis -r. CARTUL. Solod. 199 p. 102,3: Giselam quandam -em de familia nostra. CARTUL. Sord. p. 11 (s.d.): Au-riola -r baro, cum filiabus suis ... fecit duelle bellum propter viridarium. EPIST. Ratisb. 8 p. 208,24: subin-structoriam -em habere.

2) *femme ayant perdu sa virginité (mulier fracta)*: LA-DISL. decr. I 32: si quis vel *virgini* vel -i de villa in villam 25 eunti vim intulerit. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1071^A: virgines dicuntur quandiu sunt in integritate nativitatis sue. Postea vero fracte dicuntur -es.

3) *épouse, femme mariée*: LEX Saxon. 47: postquam -r filios generit, dotem amittat. LEX Thuring. 52: si -r 30 maritum beneficio dicatur occidisse. HRABAN. epist. 29 p. 447,11: -em a viro non discedere. CARTUL. Clun. I 197 p. 185 (a. 914): Ragoart cum -a sua. STEPH. decr. I 15: cum quinquaginta iuvencis parentibus -is concilietur. HIST. Carcass. I p. 47 (a. 1034): si Rodgarius 35 habeat infantes de legitima -e. CARTUL. Nic. 10 p. 13 (a. 1064): ego Baldo et -r mea et heredes nostri. CARTUL. S. Alb. Andegav. I 225 p. 269 (XI^es): pro sepulture -is mee. CARTA c. 1140 (Danelaw Chart. p. 344): si vero Alanus iste sine herede moritur de propria -e. 40 SYNOD. Strig. II 4: si qua -r a viro suo fugerit. CARTUL. Bund. 347 p. 259, 6 (a. 1161): res quas tunc possederat... -i sue et natis suis... contradidit.

4) *dame d'un jeu d'échecs*: CARM. Bur. A 185,9,1 p. 247: et factus -r regi ferus arbiter heret, / imperat et 45 regnat, hinc capit, inde labat.

mulierança, -e f. [mulier] *état d'épouse*: CARTUL. Templ. 494 p. 306 a. 1148 (Madrid): et insuper ista convenientia de hodie in antea nec per -a nec per mari-данça nec per consocrança.